



ZP.271.97.6.2018.IS

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.97.2018 „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami”

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania postawione w piśmie:

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie pytania i odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego w ramach postępowania ZP.271.82.2018 są wiążące na nowy, aktualny przetarg.

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późniejszymi zmianami) unieważnił część 1 postępowania przetargowego nr ZP.271.82.2018, stąd odpowiedzi udzielone w unieważnionym postępowaniu nie mogą być wiążące i aktualne w nowym przetargu.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający udostępnił oferentom kompletną dokumentację projektową dotyczącą powyższego zadania. Jeśli nie, prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że udostępnił oferentom kompletną dokumentację projektową dotyczącą postępowania przetargowego

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego wykonawcę zostały wykonane należycie, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i projektem, oraz zostały odebrane przez Inspektora

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie roboty wykonane przez poprzedniego wykonawcę zostały wykonane należycie, zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i projektem, oraz zostały odebrane przez Inspektora

Pytanie nr 4

Z wizji lokalnej wynika, iż na terenie budowy znajdują się materiały budowlane (m.in. rury, studnie, humus, kamienie itd.). Wnosimy o sprecyzowanie, czy materiały mogą być wykorzystane w trakcie realizacji zadania i przez Wykonawcę której części zamówienia. Jeśli nie, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wywiezie materiały z terenu budowy na własny koszt.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że materiały budowlane zgromadzone na budowie są własnością poprzedniego wykonawcy i został on zobowiązany do ich usunięcia z placu budowy.

Pytanie nr 5

Wykonawca wnosi o usunięcie z dokumentacji przetargowej – Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami” z Rozdziału 2. Opis przedmiotu zamówienia z punktu 13 następującego zapisu: „Wykonawca winien zgłosić w trakcie postępowania przetargowego wszelkie zauważone błędy, omyłki, rozbieżności w dokumentacji projektowej i wystąpić do Zamawiającego o wyjaśnienie. Dochodzenie przez Wykonawcę w terminie późniejszym roszczeń z tytułu niezgodności pomiędzy stanem rzeczywistym a stanem określonym w dokumentacji projektowej nie będzie możliwe, a skutki z tego tytułu obciążą Wykonawcę robót” Zdaniem Wykonawcy, analiza pkt 13 SIWZ oraz odpowiedzi udzielanych przez Zamawiającego na pytania Wykonawców wskazuje, że Zamawiający nie jest pewien poprawności przygotowanego postępowania przetargowego (pismo z dnia 05.07.2018 r.). Takie zapisy należy uznać za niezgodne z art. 29 ust.1 PZP oraz jako rozszerzające domyślnie zakres zamówienia, co może być uznane za naruszenia zasad uczciwej konkurencji, a w szczególności art. 140 PZP. Zgodnie z art. 31 ust. 1 PZP Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej, której zakres określają odrębne przepisy: ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, które stanowi (rozdział 2 § 4), że ten obowiązek ma Zamawiający i nie może przerzucić na Wykonawcę tego obowiązku oraz kosztów z tym związanych. Jednocześnie zgodnie z art. 647 K.C. dostarczenie projektu jest jednym z podmiotowo istotnych obowiązków Zamawiającego. Zgodnie z zapisami Rozdziału 2. Opis przedmiotu zamówienia punkt 13 i 14 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 653 na terenie Miasta Suwałki – III etap (przebudowa ulicy Sejneńskiej od granic administracyjnych miasta do torów wraz z budową odcinka od ulicy Sejneńskiej do ulicy Utrata z mostem i tunelem pod torami). Budowa odcinka od ul. Sejneńskiej do ul. Utrata z mostem i tunelem pod torami”

13. Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie, najpóźniej w dniu podpisania umowy przedłoży kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy będzie materiałem pomocniczym Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót. Wykonawca winien zgłosić w trakcie postępowania przetargowego wszelkie zauważone błędy, omyłki, rozbieżności w dokumentacji projektowej i wystąpić do Zamawiającego o wyjaśnienie. Dochodzenie przez Wykonawcę w terminie późniejszym roszczeń z tytułu niezgodności pomiędzy stanem rzeczywistym a stanem określonym w dokumentacji projektowej nie będzie możliwe, a skutki z tego tytułu obciążą Wykonawcę robót.

14. Przedmiar robót dołączony do niniejszej SIWZ jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku.” Stosownie do dalszych postanowień Specyfikacji, wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia ma charakter ryczałtowy – składają się na nie składniki wynagrodzenia, które zazwyczaj składają się na kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy nie ma jednak znaczenia dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, gdyż w tym wypadku istotne jest wynagrodzenie za całość robót, których wykonania w całości, zgodnie z dokumentacją projektową, podejmuje się wykonawca. Przy ryczałcie ryzyko konieczności wykonania robót nieobjętych wcześniej ustalonym zakresem prac, obciąża Wykonawcę. O pomocniczym, a nie merytorycznym

charakterze kosztorysu ofertowego i przedmiaru robót, świadczą zapisy SIWZ wskazane w pkt 13 i 14.

W związku z niejasną i niejednoznaczną treścią powołanych zapisów SIWZ, prosimy o sprecyzowanie:

a) Czy za „roboty dodatkowe”, o których mowa w Rozdziale 2. Istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt I ppkt d), należy rozumieć roboty niewynikające bezpośrednio z dokumentacji projektowej dostępnej w chwili składania oferty, której potrzeba lub konieczność wykonania pojawiła się dopiero w trakcie realizacji robót objętych umową i za taką robotę przysługuje wynagrodzenie dodatkowe?

b) Czy w przypadku, gdy w kosztorysie ofertowym, przedłożonym przez Wykonawcę najpóźniej w dniu podpisania umowy, zakres robót związanych z wykonaniem przedmiotu zamówienia, będzie szerszy niż ustalony przez Wykonawcę na potrzeby postępowania ofertowego, roboty, które nie zostały wskazane na etapie ustalania wynagrodzenia całościowego, zostaną potraktowane jako dodatkowe lub zamiennie, podlegające odrębnej wycenie oraz wynagrodzeniu przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający w rozdziale 24 istotne postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego specyfikacji istotnych warunków zamówienia wypisał przewidywane możliwości dokonywania zmian w umowie. Definicję robót dodatkowych jednoznacznie określają obowiązujące przepisy art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, jak również Kodeks Cywilny. Zakres rzeczowy i jakościowy przedmiotu zamówienia określa odpowiednio: siwz, dokumentacja projektowa, sst, wzór umowy.

Pytanie nr 6

W planie zagospodarowania terenu zaznaczono budynki do rozbiórki. Prosimy o dokładne sprecyzowanie, które budynki są przeznaczone do rozbiórki w ramach przedmiotu zamówienia oraz o podanie ich parametrów. Prosimy o sprecyzowanie, która pozycja przedmiarowa zawiera rozbiórki budynków.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że budynki przewidziane do rozbiórki zostały rozebrane w poprzednim etapie realizacji inwestycji.

Pytanie nr 7

Zgodnie z zapisem w SST :

1.5.3. Dokumentacja projektowa

Dokumentacja projektowa będzie zawierać rysunki, obliczenia i dokumenty, zgodne z wykazem podanym w szczegółowych warunkach umowy, uwzględniającym podział na dokumentację projektową:

- Zamawiającego; która stanowi przetargową dokumentację projektową oraz projektową dokumentację wykonawczą (techniczną) i zostaną przekazane Wykonawcy,
- Wykonawcy; którą Wykonawca opracuje w ramach ceny kontraktowej.

Prosimy o jasne sprecyzowanie jaką dokumentację ma wykonać Wykonawca w ramach zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający jasno sprecyzował jaką dokumentację ma wykonać Wykonawca w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w § 4 i 7 wzoru umowy.

Pytanie nr 8

W projekcie wykonawczym rys. 4.6 przedstawia ogrodzenie, bramę i furtkę. Z uwagi na brak pozycji przedmiarowej prosimy o sprecyzowanie, czy Wykonawca ma wykonać ogrodzenie w ramach Zamówienia, gdzie ono się znajduje oraz w jakiej ilości.

Odpowiedź

W ramach zamówienia nie należy odtwarzać ogrodzenia posesji.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie czy do podbudowy pomocniczej należy zastosować kruszywo o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekruszonych lub łamanych C 90/3 zgodnie z SST tablica nr 1. Prosimy o zezwolenie na zmianę kruszywa o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekruszonych lub łamanych C 50/30.

Odpowiedź

Zamawiający w uzgodnieniu z Projektantem informuje, że do wyceny należy przyjąć kruszywo C 50/30 zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie nr 10

Wnosimy o jednoznaczne wskazanie materiału do wykonania podbudowy zasadniczej z uwagi na rozbieżności dokumentacji projektowej oraz SST. W dokumentacji na podbudowę zasadniczą należy przyjąć mieszankę kruszywa o procentowych zawartościach ziaren o powierzchniach przekruszonych lub łamanych C 50/30 natomiast zgodnie z SST tablica nr 1 wskazano procentową zawartość ziaren C90/3.

Odpowiedź

Zamawiający w uzgodnieniu z Projektantem informuje, że należy do wyceny przyjąć rozwiązane podane w dokumentacji technicznej.

Pytanie nr 11

Prosimy o sprecyzowanie, jakie drzewa należy posadzić (gatunek, wysokość) zgodnie z poz. 101 przedmiaru.

Odpowiedź

Zgodnie z poz 101 przedmiaru należy nasadzić 72 szt nw drzew:

- świerk serbski obwód minimum 15 cm na wysokości 1m pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 10
- klon pospolity obwód minimum 15 cm na wysokości 1m , pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 19
- buk pospolity obwód minimum 15 cm na wysokości 1m , pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 20
- grab pospolity obwód minimum 15 cm na wysokości 1m , pień pojedynczy, wysokość 250-350cm, korzeń w balocie szt 23

Pytanie nr 12

Prosimy o sprecyzowanie, które pozycje przedmiarowe zawierają wykonanie podbudowy pomocniczej gr. 34cm w obrębie azyli oraz wykonanie nawierzchni z kostki brukowej na azyłach i wyspach rozdzielających

Odpowiedź

Zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 13

Prosimy o sprecyzowanie, która pozycja przedmiarowa zawiera wykonanie krawężnika między jezdnią przy DD1 a parkingami. Prosimy o sprecyzowanie, czy należy powyższe roboty wykonać i w jakiej ilości.?

Odpowiedź

Powyższe roboty należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 14

Zgodnie z zapisami Rozdziału 2. Opis przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 13. wskazano, że Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie, najpóźniej w dniu podpisania umowy przedłoży kosztorys ofertowy. Kosztorys ofertowy będzie materiałem pomocniczym Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym: sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne wskazanie:

- a) Jakie skutki prawne pociągnie za sobą nieprzedłożenie przez wykonawcę kosztorysu ofertowego?
- b) Dlaczego Zamawiający domaga się kosztorysu ofertowego, skoro wynagrodzenie określone zostało jako ryczałt?
- c) Czy o ostatecznej wysokości wynagrodzenia decyduje rozmiar faktycznie wykonanych robót, składających się na przedmiot zamówienia?
- d) Jaki charakter ma kosztorys ofertowy, którego przedłożenia domaga się Zamawiający – pomocniczy do dokumentów mających pierwszeństwo przy określaniu rzeczywistego zakresu robót, wchodzących w skład zamówienia publicznego (pkt 4. Rozdziału 2 SIWZ), czy też sporządzony na etapie zawarcia umowy kosztorys określa wynagrodzenie w sposób ostateczny?

W ocenie wykonawcy, żądany przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu kosztorys ofertowy budzi wątpliwości co do jego charakteru. Jakkolwiek w ust. 13 Rozdziału 2. SIWZ wskazano, że ma on charakter pomocniczy, to jednak o tym, że stanowi merytoryczną treść oferty świadczą określonego rodzaju rozwiązania przyjęte przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu związane ze sposobem wykonania i rozliczenia zamówienia, dla których istotne jest właśnie kosztorys. Wskaza tu należy na zapisy § 11 wzoru umowy „Umowy o podwykonawstwo”. Zamawiający w ust. 5 tego § określił, że przysługuje mu prawo zgłoszenia zastrzeżeń do projektu umowy o podwykonawstwo, gdy „brak będzie zastrzeżenia, iż Zamawiający ponosi odpowiedzialność materialną względem Podwykonawcy za dany zakres robót/usług/dostaw do wysokości cen zawartych w kosztorysie ofertowym Wykonawcy”. Pragniemy przy tym zauważyć, że Prezes Urzędu Zamówień Publicznych w piśmie z dnia 02.12.2013 r., znak UZP/DP/o/026/1526/13/AG, KW-1106313, opubl. www.dzp.us.edu.pl. stwierdził, że „żądanie przez zamawiającego od wykonawcy przedłożenia kosztorysu ofertowego przy wynagrodzeniu ryczałtowym wykonawcy stanowi naruszenie przepisu art. 25 ust. 1 zdanie 1 Pzp, zgodnie z którym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający może żądać wyłącznie oświadczeń i dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Kosztorys ofertowy nie jest dokumentem niezbędnym do przeprowadzenia postępowania na roboty budowlane rozliczane ryczałtowo (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyczerpująco udzielił odpowiedzi zapisując w pkt 13 rozdziału 2 siwz, że ..“ . Wykonawca, któremu zostanie udzielone zamówienie, najpóźniej w dniu podpisania umowy

przedłoży kosztorys szczegółowy ofertowy. Kosztorys szczegółowy ofertowy będzie materiałem pomocniczym Wykonawcy i Zamawiającego umożliwiającym sporządzenie harmonogramu, określenie rodzaju, ilości wykonanych i odebranych robót..”

Pytanie nr 15

Prosimy o wskazanie dokumentacji stałej organizacji ruchu, która potwierdza iż należy zamontować poręcze stalowe U11-a w ilości 955m.

Odpowiedź:

Wszystkie urządzenia bezpieczeństwa ruchu niezbędne do dostarczenia i ustawienia w ramach niniejszego zamówienia zawiera zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu stanowiący integralną część zamieszczonej dokumentacji technicznej. Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 16

Prosimy o wskazanie miejsca, w którym znajdują się poręcze stalowe U-11b w ilości 22m. Prosimy o sprecyzowanie, że należy wykonać takie poręcze.

Odpowiedź:

Wszystkie urządzenia bezpieczeństwa ruchu niezbędne do dostarczenia i ustawienia w ramach niniejszego zamówienia zawiera zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu stanowiący integralną część zamieszczonej dokumentacji technicznej. Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem 2 pkt 14 specyfikacji istotnych warunków zamówienia przedmiar robót dołączony do niniejszej siwz jest wyłącznie dokumentem pomocniczym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. W związku z tym, Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w swojej ofercie wszystkie koszty związane z realizacją robót objętych dokumentacją projektową, specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 17

W poprzednim postępowaniu przetargowym Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek wykonania powykonawczego projektu Stałej Organizacji Ruchu. Prosimy o potwierdzenie, iż należy wykonać powykonawczy projekt Stałej Organizacji Ruchu oraz czy Zamawiający w trakcie realizacji zadania udostępni edytowalną wersję tj. dwg lub dxf projektu SOR w celu opracowania powykonawczego projektu SOR dla całości zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania powykonawczego projektu stałej organizacji ruchu. W związku z powyższym dokonuje korekty przedmiaru robót wprowadzając poz 98a o następującej treści:

98a	.	Opracowanie powykonawczego projektu stałej organizacji ruchu dla całości zadania objętego decyzją nr 12/2017 z dnia 25.07.2017r.	kpl	0	0,00	1
-----	---	--	-----	---	------	---

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyłonionemu w drodze przetargu Wykonawcy udostępni wszelkie niezbędne dokumenty.

Pytanie nr 18

Jeśli odpowiedź na pytanie 17 jest twierdząca prosimy o dodanie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał korekty przedmiaru robót wprowadzając pozycję 98a.

Pytanie nr 19

W jaki sposób Zamawiający będzie żądać dokumentów potwierdzających brak podstaw do wykluczenia – w formie papierowej czy w formie elektronicznej? Jeśli elektronicznej – czy dopuszczalne jest potwierdzenie zgodności podpisem elektronicznym upoważnionych osób firmy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zgodnie z rozdziałem 18 ust. 1 SIWZ „dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126 z późn. zm.) składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem. Poświadczenie za zgodność z oryginałem elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia, następuje przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.”

Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio Wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca, Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów lub oświadczenia, które każdego z nich dotyczą.

Jeżeli poświadczenia dokona osoba, której upoważnienie nie wynika wprost z dokumentu stwierdzającego status prawny Wykonawcy (odpisu z właściwego rejestru) to wraz z dokumentami należy dołączyć oryginał pełnomocnictwa, tj. pełnomocnictwo należy przesłać w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby do tego upoważnionej.

W przypadku, gdy wykonawca będzie dysponował jedynie pełnomocnictwem w formie pisemnej, winien uzyskać elektroniczne poświadczenie zgodności odpisu, wyciągu lub kopii z okazanym dokumentem, które notariusz opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wówczas do dokumentów w formie elektronicznej należy załączyć odpis pełnomocnictwa sporządzony przez notariusza w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez notariusza.

Z up. PREZYDENTA

Lukasz Kurzyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

